
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 1 / 6° SETTORE DEL 11-02-2019

REG. GEN. N. 42

OGGETTO:SERVIZIO  DI   COPERTURA   ASSICURATIVA  DELL'
AUTOMEZZI COMUNALI  CON SCADENZA  FEBBRAIO 2019

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con determina del Responsabile del Servizio n.13 del 12/02/2018 Reg.
Generale n. 53, esecutiva ai sensi di legge, è stato autorizzata la ditta Bordone snc con sede a
Siracusa in Corso Gelone n° 103 Partita I.V.A. n. 01609190895, alla fornitura della polizza dei dei
mezzi targati AS010KT, CJ551KB, EA494VV, SR355809, SR361890, avente scadenza 01/02/2019  e
dei mezzi  targati BN369CZ, BV627DG con scadenza 06/02/2019, del mezzo targato CZ332TL con
scadenza 21/02/2019, del mezzo targato CG858WD con scadenza 04/02/2019 ed infine del mezzo
targato X47327 con scadenza 09/02/2019, di proprieta del  Comune di Rosolini .

Che l’appalto del servizio in oggetto,  già affidato ad una Compagnia che gestisce servizi
assicurativi, è di  prossima della scadenza.

Che riccorrono nella fattispecie le condizioni di cui all’art. 63 comma 2 lettera a) del D.Lgs
50/2016 e smi.,  si è proceduta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) a richiedere  preventivo di
spesa, alla ditta Bordone snc con sede a Siracusa in Corso Gelone n.103, anche in ragione di un
rapporto di continuità, non avendo lo stesso presentato alcuna disdetta al servizio per l’anno
2019.

Che riccorendo la necessità e l’esigenza, di assicurare i mezzi comunali in prossima
scadenza, la ditta   Bordone snc  con sede a Siracusa in via Corso Gelone n° 103 Partita I.V.A. n.
01609190895, quale agente della compagnia  assicurativa Generali Italia S.p.A.,  ha fatto pervenire
un preventivo di spesa riguardante i mezzi con scadenza 02/2019, per un importo di € 11.682,50
comprensivo di ogni onere, alle seguenti condizioni  contrattuali: “per il pagamento dei premi, in
coerenza con quanto previsto dalla legge in materia di tracciabilità dei flussi finanziari nei
confronti degli Enti Pubblici, si richiede il Bonifico immediato con consegna della
documentazione contrattuale e dei relativi Certificati di assicurazione solo dopo l’avvenuto
accreditamento delle somme sui conto correnti delle relative compagnie”.

Che occorre  procedere all’assicurazione  dei mezzi targati AS010KT,CJ551KB, EA494VV,
SR355809, SR361890, avente scadenza 01/02/2019  e dei mezzi  targati BN369CZ, BV627DG con
scadenza 06/02/2019, del mezzo targato CZ332TL con scadenza 21/02/2019, ed infine del mezzo
targato X47327 con scadenza 09/02/2017, accertato che  in ragione di  problemi meccanici non
verrà momentaneamente assicurato il mezzo targato CG858WD con scadenza 04/02/2019, per
cui  l’importo complessivo oggetto della presente risulta pari ad  € 9.813,00.

Che il preventivo presentato dalla ditta Bordone snc con sede a Siracusa in corso Gelone n°



103 Partita I.V.A. n. 01609190895 risulta congruo e conveniente in quanto  vengono applicati gli
sconti presenti nella gara precedente.

Accertato per tutto quanto sopra menzionato che si può procedere all’affidamento della
fornitura della polizza dei mezzi sopra citati.

Considerato che la spesa non può essere frazionata nel tempo e che il servizio, riveste
carattere di urgenza ed inoltre il mancato assolvimento può recare gravi danni e certi all’Ente.

Visto il documento unico di regolarità contributiva richiesto in data 05/12/2018, con
scadenza validità 04/04/2019 agli atti di questo Ente, dal quale si evince che la ditta Bordone snc
con sede a Siracusa in corso Gelone n° 103 Partita I.V.A. n. 01609190895, risulta regolare con il
versamento di premi ed accessori INAIL e dei contributi INPS;

Visto l’art. 44 del Regolamento Comunale;
Per tutto quanto sopra esposto

DETERMINA
Di affidare alla ditta Bordone snc con sede a Siracusa in Corso Gelone n° 103 Partita I.V.A. n.1)

01609190895, per  la fornitura della polizza dei mezzi targati AS010KT, CJ551KB, EA494VV,
SR355809, SR361890, aventi scadenza 01/02/2019  e dei mezzi  targati BN369CZ, BV627DG con
scadenza 06/02/2019 del mezzo targato CZ332TL con scadenza 21/02/2019 ed infine del mezzo
targato X47327 con scadenza 09/02/2019, di proprieta del  Comune di Rosolini , giusto preventivo
di spesa del 30/014/2019 prot. n. 2960, per  un importo contrattuale di  €  9.813,00;
Di fare assumere la presente determina valore di contratto.2)
Di di impegnare la somma di € 9.813,00 IVA ed oneri  compresi ai seguenti capitoli3)

- per  € 4.000,00 al  Capitolo 1950/40, Codice 09.03-1.10.04.01.003 a voce "Premi Assicurativi";
- per € 5.813,00 al Capitolo 1240/20, Codice 04.06-1.10.04.01.003 a voce “ Spese per il trasporto
scolastico e Premi assicurativi” del Bilancio del corrente esercizio
Di liquidare mediante mandato di pagamento anticipato la somma di € 9.813,00 alla  ditta4)

Bordone snc per la consegna delle polizze, accreditando le somme sul seguente  C/C dedicato:
Bordone snc di Bordone Bruno e Bordone Carlo Generali ITALIA S.p.A.
IT24Z0326817100052182194770  BANCA SELLA S.p.a..

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 1 del 11-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / 6° SETTORE   del  11-02-2019 Reg. Gen. n. 42 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 11-02-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 1 del 11-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


